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. FUNKSIONET HORIZONTALE
SPECIALIST I FINANCES

Pérshkrimi i pérgjithshém i punés
(qéllimi i ekzistencés dhe detyrat kryesore)

Implementimi dhe zbatimi i procedurave té lidhura me veprimet qé gjenerojné shpenzime dhe/ose té
ardhura dhe garantimi i pérputhshmérisé me ligjin. Mé konkretisht:

e Zbatimi i buxhetit vjetor té institucionit dhe té gjitha vendimeve financiare.

e Regjistrimi i té ardhurave.

e Regjistrimi i shpenzimeve sipas ligjit brenda vitit financiar.

e Mbajtja e inventaréve.

o Kontrolli i magazinés dhe lévizjeve té vlerave monetare dhe materialeve né pérputhje me

dokumentacionin pérkatés dhe me legjislacionin né fuqi.
e Ndjekja dhe llogaritja e té gjitha shpenzimeve té institucionit, sipas zérave té buxhetit.

Kérkesat e pranimit

a-. Né aparatin e Kryeministrisé, ministrive té linjés, institucionet e pavarura dhe institucionet
gendrore té varésisé:

-. Diplomé “Master Profesional” né shkenca ekonomike. Edhe diploma e nivelit “Bachelor” duhet té
jeté né shkenca ekonomike;

-. 1 vit pérvojé pune né profesion.

b-. Né€ institucione rajonale/vendore:

-. Diplomé “Bachelor” né shkenca ekonomike.

Faqe | 4806
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FUNKSIONET HORIZONTALE
SPECIALIST I BUXHETIT

Pérshkrimi i pérgjithshém i punés
(qéllimi i ekzistencés dhe detyrat kryesore)

Hartimi i buxhetit vjetor dhe kontrolli i shpenzimeve duke pasur parasysh &€ veprimtaria t& kryhet né
pérputhje me buxhetin e akorduar dhe objektivin e performancés financiare buxhetore. Mé konkretisht:

e Merr pjesé né hartimin e buxhetit vjetor.

e Organizon alokimin e burimeve.

e Kryen rishpérndarjen e té ardhurave dhe shpenzimeve.

e Propozon parashikime pér njé menaxhim optimal té buxhetit pér personelin.

e Raporton pér rezultatet e ekzekutimit t& buxhetit tek eprori direkt.

e Koordinon punén me Ministriné e Financés.

e N& rastin e Kryeministris¢é dhe ministrive t& linjés, koordinon punén me institucionet e

varésise.

Kérkesat e pranimit

a-. N€ aparatin e Kryeministrisé, ministrive t€ linjés, institucionet e pavarura dhe institucionet
gendrore té varésisé:

-. Diplomé “Master Profesional” né shkenca ekonomike. Edhe diploma e nivelit “Bachelor” duhet t&
jeté né shkenca ekonomike;

-. 1 vit pérvojé pune né profesion.

b-. N€ institucione rajonale/vendore:

—. Diplomé “Bachelor” né shkenca ekonomike.

Faqe | 4807
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FUNKSIONET HORIZONTALE

SPECIALIST I PROKURIMEVE

Pérshkrimi i pérgjithshém i punés
(qéllimi i ekzistencés dhe detyrat kryesore)

Hartimi i thirrjeve pér tenderat pér prokurimet publike dhe organizimi i procesit t& marrjes s& ofertave.

Pérgjegjés pér marrédhéniet kontraktuale me furnitorét dhe kontrollin € p&rmbushjes efektive t&
kushteve té kontratés nga ana e furnitoréve. Mg konkretisht:

Ng bashképunim me njésité e tjera harton kushtet kryesore teknike t& thirrjes sé tenderave.
Merret me procedurat e prokurimit.

Organizon procesin ¢ shqyrtimit dhe analizimit t& ofertave.

Harton kriteret ligjore t& kontratés pérfundimtare.

Komunikon me fituesin ¢ tenderit dhe monitoron realizimin e kontratés.

Pérgjegjés pér dhénien e késhillave, udhézimeve dhe pregatitjen e akteve ligjore ¢ nénligjore
né fushén e prokurimit publik, me g&llim zbatimin me saktési t& dispozitave ligjore né fuqi.
Pérgjegjés pér kryerjen né koh& dhe me cilési t& nspektimit t& dosjeve dhe raportimin pér
monitorimin e procedurave t& prokurimit, n€ pérputhje me legjislacionin.

Kérkesat e pranimit

a-. Né aparatin e Kryeministrisé, ministrive té linjés, institucionet e pavarura dhe institucionet
gendrore té varésisé:
-. Diplomé “Master Profesional”, né shkenca ekonomike/juridike/inxhinierike né& varési t& specifikave

t& pérshkrimit t& pozicionit t& punés. Edhe diploma e nivelit “Bachelor” duhet t& jeté pérkatésisht ng

shkenca ekonomike, juridike, apo inxhinierike;

-. 1 vit pérvojé pune né profesion.

b-. Né institucione rajonale/vendore:

-. Diplom& “Bachelor” n& shkenca eckonomike/juridike/inxhinierike n& varési t& specifikave té

pérshkrimit t& pozicionit t& punés.

Faqe | 4808
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